



لطفا زنبیل نگذارید!



به پیر و پیغمبر من مثل شما هستم



چهارشنبه ۲۷ تیر ۱۴۰۳ / ۱۱ محرم ۱۴۴۶ ه. ق / 17 July 2024 / شماره ۶۷۹۵ / سال بیست و هفتم



شیعه باشیز ساغ اولسون

بادداشت

چرا سعید جلیلی حق دارد؟!

نسبیه پیرایش

قضیه کرست یکن از موضوعاتی بود که در مناظره های انتخاباتی سر و صدای بسیاری به پا کرد و این سر و صدا هنوز هم ادامه دارد. موضوع را پرورمحمدی پدیده این دوره از انتخابات مطرح کرد. وقتی که در یکی از مناظره ها گفت: «سه سال است که آقای زنگنه من خواهد با آقای جلیلی مناظره کند، چرا مناظره قبول نمی شود؟»، جلیلی گفت: «حاجی متهم در دادگاه است نه در تلویزیون، جواب هوشندانای که برسیده آن زیر بار مناظره نرفت».

حالا در تازهترین اظهارات جلیلی باز هم از مناظره با بیژن زنگنه شانه خالی کرده و حرفهای عمیق راهبردی زده و گفته: «من پشتوانه مردمی و ۱۴ میلیون رأی دارم».

وی در واکنش به افشاکتری ملاقات با بابک زنجانی، ضمن رد این اظهارات گفته که نزدیک شدن به مرشد اعلام رأی دادگاه متخلفان موضوع کرست، جداها را در این زمینه بلند کرده است.

وی درباره قضایایها پیرامون دعوت به مناظره درباره کرست افزود: «در مورد کرست که من عرض کردم، جای متهم در دادگاه است نه در مناظره. من معتقدم که اگر ایجاد پرونده کرست برای مردم عزیز روشن بشود متهمان پرونده باید به دنبال سوراخ مرش بگردند، آن هم از ترس مردم نه از دادگاه و احکام اینها، از ترس افکار عمومی چرا که باید پاسخ دهی بابت خیانتهایی که صورت گرفته است. خوشحانه احکام زیادی در پرونده کرست صادر شده است و افرادی که در این قضیه متهم بودند محکوم شده اند».

اصلاحات نیز در این باره نوشت: سعید جلیلی که براساس آمار رسمی ۱۳ میلیون و ۵۳۸ هزار و ۱۷۹ رأی به نامش در صندوق جمع شده، صلاح دیده آن را به ۱۴ میلیون رند کنند! لاند هینظور هم صلاح دیده با کرست و... مواجه شردا رند به نفع خود سوال های مطرح در ذهن دهها میلیون ایرانی با فرار مداوم تو از مناظره، بدون پاسخ خواهد ماند و این فرار به هیچ چیز جز ضعف از پاسخگویی سعید جلیلی تغییر نمی شود و از این پس تا آخر عمر، کابوس کرست هرگز سعید جلیلی را رها نمی کند. مردم و حتی بعضی از کسانی که به جلیلی رأی داده اند، می پرسند، وقتی جلیلی به صحت نظرات و اقداماتش در پرونده کرست ایتقدر مطمئن است که به فردی با سلفقه روشن در مدیریت و میهن دوستی همچون زنگنه اتهام می زند، پس چرا این قدر از مناظره و رو در رو شدن با زنگنه هراس دارد و فراری است؟ ظاهرا هیچ راهی باقی نمی ماند جز اینکه یک گروه حقیقتیاب از حقوقدانان بی طرف وارد موضوع شده و اظهارات دو طرف را به دقت شنیده و بررسی کنند و نظراتش را به طور مستدل، برای روشن شدن افکار عمومی ارائه کنند، بعید است جلیلی با این راه نیز موافقت کند! چون عادت به مسابقه بدون رقیب کرده است».

سید عبدالجبار موسوی هم نوشت: «۱- مسئله برخلاف آن چه شما می پندارید اصلا شخصی نیست همان طوره که تلویزیون برخلاف تصور برخی ها متعلق به یک جناح و فرد خاصی نیست. نمی شود در یکی از پُرسیده ترین برنامه های انتخاباتی به شخصی اتهاماتی وارد کنید و بعد پای قوه قضاییه را وسط بکشید. اگر قرار باشد پای همه متهمان و نه مجرمان به دادگاه باز شرد شما هم از نظر خیلی ها متهمید. دست کم از نظر زنگنه و پرورمحمدی متهمید و به همین دلیل باید شما هم در دادگاه حاضر پیدا کنید. ۲- اصلا همین فردا زنگنه را محاکمه کنند، مناظره با محاکمه چه تفاوتی دارد؟ مگر بسیاری از دوستان شما با کسانی که حکم قضایی دارند و با سال ها در زندان بوده اند مناظره نمی کنند؟

اصلا زنگنه را بی خیال چرا با کسان دیگری که اعلام کرده اند حاضرند با شما مذاکره کنند مذاکره نمی کنید؟ چرا با محمد مهاجری که معتقد است همه اطلاعات شما درباره اف ای تی اف از صد کلمه تجاوز نمی کند و سخنان شما در این باره کذب و خلاف واقع است، مناظره نمی کنید؟ نکند معتقدید که جای محمد مهاجری هم در دادگاه است و جمهوری اسلامی دارد با او مشاقت می کند؟ ادامه در همین صفحه

تبریز سومین شهر بزرگ و با اهمیت ایران است

تبریز سومین شهر بزرگ و با اهمیت ایران است. شهردار تبریز نیز در این دیدار گفت: اشتراکات خوبی بین چین و ایران وجود دارد که می تواند دستاوردهای خوبی برای برنامه ریزی های آینده برای دو کشور داشته باشد. یقیناً هوشیار عنوان کرد: با توجه به اتفاقاتی که در صحنه بین المللی روی می دهد، و از زایش آگاهی مردم از این فعل و انفعالات بین المللی، مردم ایران انتظارات جدی از تعاملات به وجود آمده بین ایران و چین دارند. وی متذکر شد: ایران می تواند شریک مطمئن تری برای اجرای تبدلات اقتصادی ویژه با چین باشد و انتظار داریم آقای سفیر این فرایند را تسریع کند و بتواند اقتصاد ایران و تجارت اقتصادی را قوت بیشتری بخشد. هوشیار افزود: تبریز سومین شهر بزرگ و با اهمیت ایران است شهری تاریخی که چندین پایتخت ایران بوده و شعرا و عرفای بسیاری به جهان معرفی کرده است. دانشجویان داخلی و خارجی بسیاری در دانشگاه های این شهر در حال تحصیل هستند. هوشیار در ادامه با بیان اینکه مجموعه های قدرتمند اقتصادی در استان و تبریز مستقر هستند، اظهار کرد: شهر تبریز در حوزه های خودروسازی، قطعات خودرو و صنایع غذایی به هفتاد کشور دنیا صادرات دارد.

زوینگ پیو، در دیدار با شهردار تبریز با اشاره به قرارداد مشترک ۲۵ ساله ایران با چین ایجاد مناسبات خراهرخواندگی را نقطه عطف ترسیمه روابط دیپلماتیک با شهر تبریز عنوان کرد. وی همچنین از ایجاد بستر های لازم معرفی شهرهای تاریخی سایر کشور ها برای مردم چین خبر داد و گفت: شهر تبریز دارای ظرفیت های تاریخی و گردشگری بسیار بالایی است و می تواند در راس برنامه های مسافرتی مردم کشورش باشد. سفیر جمهوری خلق چین خاطرنشان کرد: چین با ایران از شهرهای ایران آشنا هستند و این وظیفه من است که هموطنانم را با تبریز بیشتر آشنا کنم و امیدوارم در آینده شاهد حضور گردشگران چینی در تبریز باشیم. وی گفت: ایجاد مناسبات خراهرخواندگی تبریز با یکی از شهر های هنرناز کشور متوجع خود را در تقویت همکاری های دو جانبه موثر می دانم. پیو اظهار کرد: موقعیت جغرافیایی و ظرفیت های موجود شهر تبریز، بستر مناسبی را برای توسعه حمل و نقل بین المللی در مسیر جاده ابریشم فراهم کرده است وی تصریح کرد: تبریز در حوزه های صنعتی، کشاورزی، اقتصادی و دانشگاهی منابع زیادی دارد و در آینده دو کشور می توانند در این زمینه ها همکاری خود را بیش از پیش تقویت کنند.

پرداخت بدهی های دولت سابق تا سال ۱۴۰۵ ادامه خواهد یافت

مهم دولت سیزدهم در این راستا بوده است. مصباحی مقدم بیان کرد: در دولت سیزدهم همچنین کشایش هایی هم در مناسبات اقتصادی ایران با کشورهای عضو پیمان شکنهای، بریکس انجام شده که در آینده ایران بسیار تأثیر گذار است. وی گفت: ارتباط ایران با کشورهای آسیای میانه با لحاظ به پیمان اوراسیا و ارتباط تنگاتنگ با روسیه و کشورهای دیگری که در منطقه اوراسیا قرار دارند در دولت سیزدهم بهر دو یافته و صادرات هم افزایش پیدا کرده، رابطه پولی میان ایران و روسیه هم به شکل رابطه مرفهانه پولی لحاظ گرفته به طوری که ایرانی ها می توانند با کارت خودشان روبل روسیه را دریافت کنند. عضو مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه کارهای زیادی هم باقی مانده بود که باید در ادامه خدمت شهید رئیسی انجام می شد، گفت: اجرای پروژه های زیربنایی نیمه کاره، که طی سال های متصادی متوقف بود، اجرای کلان پروژه هایی مانند پروژه های خط خط آزاد راه شمال، نضال آب از دریای عمان به خلیج فارس و استان های مرکزی در دستور کار دولت قرار داشت.

رئیس به دهک های کم درآمد جامعه ۴۵ هزار و ۴۰۵ نفر در پایان سال ۱۴۰۲ و برپرو هشتاد و پنج درصد از آن نیز در حال پرداخت می شد اما در دولت ایشان، یارانه دهک پایین درآمدی به ۴۵۰ هزار تومان افزایش پیدا کرد علاوه بر این کلاه های ضروری خانوار به صورت کوب های لکترونیکی در اختیار خانواده ها قرار می گیرد و می تواند از فروشگاه های خریداری کنند و مانه لغزات قیمت این کلاه ها از شهریور ۱۴۰۱ تاکنون را دولت پرداخت می کند.

مصباحی مقدم اظهار کرد: دولت به بهانه های مختلفی هم تلاش کرده به دهک های کم درآمد رسیدگی بیشتری کند از جمله اینکه سه دهک کم درآمد جامعه مشمول بخشودگی آب، برق و گاز هستند اگر استدلادهای مصرف را رعایت کنند علاوه بر این مشمول خدمات رایگان بهداشت هم خواهند شد و این موضوع برای خانواده های کم درآمد بسیار مهم و تأثیر گذار است. وی افزود: در دولت سیزدهم روابط اقتصادی ایران با کشورهای مختلف به ویژه با همسایگان بهبود و افزایش پیدا کرده به طوری که صادرات و در آمد های ارزی ناشی از آن نیز نسبت به قبل از دولت آیت الله رئیسی افزایش یافته است. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درخصوص وضعیت دهک های پایین درآمدی جامعه در دولت سیزدهم بیان کرد: در دولت قبل از شهید

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه دولت یازدهم و دوازدهم، نه تنها خزان را خالی اعلام کرد و تحریر داد بلکه خزانه بسیار بدهکار بود، گفت: حداقل ۵۳۰ هزار میلیارد تومان اوراق مالی منتشر کرده است. متهم منتشر کرده بودند، پرداخت این بدهی تا سال ۱۴۰۵ هم استمرار خواهد داشت و مالهانه ۱۰ تا ۱۲ هزار میلیارد تومان از این اوراق تسویه می شود. وی ادامه داد: به لحاظ ذخایر ارزی هم نسبت به گذشته ذخایر خوبی داریم ارزهای بلوکه شده ایران در دولت سیزدهم تا حدود بسیار زیادی آزاد شد که بخشی از آن نیز در حساب های بلوک مرکزی در قطر قرار دارد برخی از منابع ارزی کشور هم در اختیار بانک مرکزی، در دسترس و قابل استفاده است و وضعیت ارزی ما توجه به صادرات غیرنفتی و حتی صادرات نفتی در شرایطی بسیار بهتر از شرایطی است که دولت آقای رئیسی تحویل گرفتند. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درخصوص وضعیت دهک های پایین درآمدی جامعه در دولت سیزدهم بیان کرد: در دولت قبل از شهید

دادگاهی که در نهایت حضرت علی (ع) محکوم شد! ۴- بالاخره مردم ولی نعمت ما هستند یا نیستند؟ مردم که فقط یک برگه رای نیشنند برادر من! بسیاری از این مردم برایشان شهید پیش آمده، به ویژه بعد از بهانه های شما برای گریختن از مناظره، می خواهند از حقیقت مطلع شوند، اما جدای از ماجرای کرست مهم ترین سوالی که این روزها ذهن مردم را به خود مشغول کرده این است که سعید جلیلی چرا و با چه پشتوانه ای حق دارد درباره صدر و ذیل سلطنت حکم صادر کند و معاش و زندگی و سرزشت یک ملت را به محافله بیندازد و بعدش از پاسخگویی ظنره برود. چرا او خود را متر و معیار حکومت داری می داند؟ اصلا او چه کاره است و با چه پشتوانه ای این حرفها را می زند؟ این صلاحیت را چه کسی به او داده تا بی هیچ ترضیحی هرکار خواست بکند و از دیگران صرفا توقع فرماینداری داشته باشد؟

ادامه یادداشت ۳- پرونده آقای زنگنه به قول شما سال هاست که تشکیل شده چرا تا کنون به آن رسیدگی نشده؟ اگر آقای خاتمی مانع بوده چرا در دولت مجزه هزاره سرم کسی پیگیری نکرد؟ اگر آقای روحانی مانع بوده چرا دولت آقای رئیسی دستور رسیدگی به آن را صادر نکرد؟ اگر بگویند پیگیری این پرونده ربطی به دولت ها ندارد و برعهده قوه قضاییه است باید پرسید چرا در دوره زمامداری آقای رئیسی در قوه قضاییه تکلیف این پرونده روشن نشد؟ این ها مردم باید بدانند، سر، استفاده از یک پرونده ملی و تبدیل کردن آن به یک امتیاز سیاسی از زشت ترین کارهاست، اگر حقیقتا ریکی در کش ندارید همین امروز همه هست خود را برای به جریان انداختن این پرونده به کار بگیرید و البته خودتان هم به عنوان یکی از متهمان در دادگاه حاضر شوید. از حضرت علی (ع) که بالاتر نسیسد، هسید؟ دادگاه او و آن یهودی را که به خاطر دارید؟ همان